Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«_07» _октября  2014г.                                                                   №_624

Елабуга

О запрете сбора денежных средств

и привлечения материальных ресурсов

Во исполнение письма Министерства образования и науки РТ №18992/14 от 02.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов», а также  в связи  с поступающими обращениями граждан о наличии фактов привлечения средств с родителей ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
 - запретить сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе на рабочие тетради и др.;

- принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей, обучающихся, воспитанников родительскими комитетами, попечительскими советами образовательных организаций, через различные благотворительные фонды;

- разъяснить родителям, что мероприятия в виде экскурсий, театров, кино, др., где источником финансирования являются денежные средства родителей, организовывать при необходимости самостоятельно без участия и вне образовательной организации;

- довести до сведения членов трудового коллектива, родителей, председателей родительских комитетов, руководителей попечительских и благотворительных фондов и общественности письмо Министерства образования и науки РТ №18992/14 от 02.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов» под роспись в срок до 10 октября 2014 года;

-  разместить данное письмо на стендах образовательных организаций;
- предоставить список необходимых для образовательного процесса материальных средств до 15.10.2014 года;

- информацию о проделанной работе, протоколы совещаний, родительских собраний с подписями членов трудового коллектива, родительского комитета предоставить в МКУ «Управление образования ЕМР» до 13.10.2014г. Терентьевой Е.Д., заместителю начальника МКУ «Управление образования ЕМР».

2. Терентьевой Е.Д., заместителю начальника МКУ «Управление образования ЕМР»:

2.1. Провести проверку образовательных организаций по исполнению письма Министерства образования и науки РТ №18992/14 от  02.10.2014 года «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов» в срок  с 10.10. по 14.10.2014г.;

2.2. Итоги проверки довести на совещании руководителей образовательных организаций 15.10.2014 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник

подпись

                Р.И.Зарипов
Е.Д.Терентьева

7-04-58